Valencie, quos omnes a vobis confiteor habuisse et numeran-

do (?) trado (?)... (13) unde Renuntio excepcioni servicii (?) 

predicte (?) non habiti et non recepti, ut predicitur, et excepti-

oni dolui et beneficio minoris precii et duplice decepcionis et 

legali (?) , qui ... (14) ... ultra dimidia parte justi precii et omni 

alii juri... haec venienti dando et concedendo vobis et vestris 

perpetuo quicumque haec venditio predicta amplius modo... 

(15) in posterum valebit precio antedicto.

Et sic vos et vestri habeatis dictam venditionem cum 

omnibus suis melioramentis factis et faciendis, teneatis et 

possideatis et (16) in pace perpetuo expleretis ad dandum, 

vendendum, impignorandum et obligandum ... et alienan-

dum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo 

faciendas, in exceptis (17) clericis et personis religiosis, Pro-

mittentes nomine tutorio supradicto predictam venditionem 

cum omnibus suis melioramentis factis et faciendis vobis et 

vestris perpetuo solvere et (18) deffendere et in pace (?) ha-

bere et tenere et pacifice possidere quiete potenter et in sana 

pace contra omnes personas conquerentes vel aliquid per-

turbantes ad ... volentes, et (19) tamen inde vobis et vestris 

nomine tutorio supradicto de firma et legali eviccione et ab 

omni dampno ac etiam interesse, obligando ad haec vobis et 

vestris nomine tutorio supradicto (20) omnia bona dicti Ber-

nardoni de Speluncis mobilia et immobilia ubicumque habita 

et habenda.

Quod est actum Valentie XII Kalendas Februarii anno 

Domini millessimo CCC XX nono (= 21 de gener 1329)

(21) SIGNUM PETRI D’ESPELUNCIS tutoris predicti, 

qui haec concedo et firmo.

(22) Testes inde sunt, Bernardus Çavila, rector eccle-

sie de Pardines, Arnaldus de Figueriis notarius valentinus et 

Bernardus Mercé.

(23) Signum Bartholomei de Fraga notarii publici Va-

lentie, qui hoc scripsit et clausit loco die et anno prefixis.

[ 138 ]

Agustí VenturA

10. 14 de maig 1337

Testament de Pere Esplugues, sacristà prebost de 

València i canonge de Lleida, ardiaca d’Alzira, primer senyor i 

fundador de la Pobla Llarga (abans d’Esplugues o de l’Ardiaca), 

davant del notari Guillem Tovía.

Elias Olmos, Pergaminos de la catedral de València, 

núm. 2010, pergamí 9216.

11. 8 de juliol 1400

Després de diversos pleits, el rei Martí aprova unes 

Ordenances per a la séquia d’Algirós de Castelló de Xàtiva.

(ACA, reg. 2193, fol. 216-220.

12. Xàtiva, 26 juliol 140

Jaume Manuel, veí de Xàtiva, atorga poders a Guillem